●館内定期消防設備点検のお知らせ

2015年 7月 3日（金）  13：00～15：00

消防点検を行います。各オフィス内の機器点検も行います。

※ご迷惑をお掛け致しますが、工事・点検に、何卒ご理解ご協

力の程、宜しくお願い申し上げます。

2階  株式会社エコー

代表 児玉 和人 様 （ソフトウェア開発業）

ご活躍を楽しみにしています (*^。^*)♪

◆ さいたま市花火大会の優待席のお知らせ ◆

●7月 30日（木） 大和田公園

        ペアシート ￥3000   ファミリーシート ￥5000

●8月 8日（土）  大間木公園   椅子席（2席）  ￥4000

●8月 16日（日） 岩槻文化公園  椅子席（2席）  ￥4000

※いずれも抽選です。18歳未満の方は保護者同伴が必要。

申込み：7月 3日（金）までに、往復はがきにて申込み。

（郵便番号、住所、氏名、年齢、TEL、会場･座種 を記入）

申込み先：〒330-0853 大宮区錦町 682-2 JACK 大宮 3階

（公社）さいたま観光国際協会へ。

詳しくは、TEL： 048-647-8339、FAX： 048-647-0126 へ。

◆ さいたま市ニュービジネス大賞 2015 ◆

2015年度「さいたま市ニュービジネス大賞」に向け

ビジネスプランの募集が開始されました。

主催：公益財団法人さいたま市産業創造財団

募集期間：平成 27年 6月 16日（火）～7月 23日（木）

優秀なビジネスプランは、「スキルアップ支援」「専門家に

よる無料アドバイス」「ビジネスプラン紹介」「受賞者、受賞

プランについて PR」等を受けられます。

表彰式はパレスホテル大宮にて 11月 5日（木）に実施され

る予定です。

応募条件： ①申込時点から1年以内に実施を見込でいる

ビジネスプランである。

②既存事業とは別に立ち上げた新事業で、申

込時点で売上計上から3年以内のビジネス

プランである。

③申込時点で売上計上から 3年以内のビジネ

スプランである。

のいずれかの条件を満たしていること。

応募の詳細につきましては、「募集要項」（公益財団法人さ

いたま市産業創造財団 HPにアップ）をご覧ください。

http://www.sozo-saitama.or.jp/

こだわりは、「NO（ノー）から始めない」ということです。お客様からお問合せがあったら、たとえ難しいそうなご依頼で

も、まずはお断わりすることなくお話を伺い、何か手立てがないかを考えます。なぜかというと、お問合せをしてきて

下さるということは、困っていらっしゃるということだからです。その甲斐あって、新たな繋がりも増えて、輪がどんどん

広がっています。今後の展望は、その輪を活かし、「お互いの専門分野を活かせる村を作りたい」ということです。実

際に、シリコンウェハーの切り出しを得意としている会社様と、シリコンウェハーのトリミング加工専門の会社様の 2社

を繋げて、事業が広がっていくという第一歩を踏み出せています。これからもこのような輪を広げていきたいです。

大学時代、「ユースホステル」のサークルに入っていました。当時流行っていて、1泊 1000円位で宿泊できたんです。

全国各地を、100 泊以上は泊まりました。全国の方と知り合うことも出来、今でも年賀状のやり取りをしている方もい

ます。現在の趣味は走ることです。週に 2～3 回、距離にすると１ヶ月で 150km 位走っています。きっかけは、頚椎症

で通っていた整形外科で、腕を振る運動を勧められたため、早朝ウォーキングをするようになりました。ウォーキング

をしていると、走っている人がかなりいて、追い抜かれるのが悔しくて（笑）自分も走ってみようと思ったんです。今年

はさいたまシティマラソンのハーフマラソン部門にエントリーを考えていましたが、国際マラソンでハーフがないので、

大会デビューはもう少し先ですね。頸椎症も良くなり体型も引き締まってきたので、続けようと思っている趣味です。

株式会社     ctive      usiness     upport

2015年 6月 22日発行

マテリアルテック様は半導体関連の材料や加工を請負う仕事をされていらっしゃいます。半導

体とは、電気を通しやすい「導電体」、通しにくい「絶縁体」の中間の性質をもった物質です。

条件によって電気を通したり、通さなかったりする半導体物質であるシリコンのチップに、電子

回路を構成する数百万個の素子を配置したものを IC というそうです。現在のデジタル社会で

は、携帯電話やパソコンなどの電子機器をはじめ、車、炊飯器、洗濯機などマイコン入りの電

化製品などが生活の一部となっていて、これらの頭脳として利用されているのが IC とのこと。

マテリアルテック様では、ICを作る半導体メーカーや、製造装置メーカー等で使用されるシリコ

ンウェハーを中心に、コストダウンや良品率を上げる為の材料や加工方法を提案し、供給して

いるそうです。

S A B

]

VOL. 63

日本大学工学部工業化学科を卒業後、化学系の会社で半導体に関わる製品開発、製造技術、生産管理など、技術

系の業務に 10年携わったのち、営業職に 19年つきました。会社の半導体事業が縮小することになったことを機に

退社を決意。退社後、しばらくはのんびりと仕事をしていこうと考えていた矢先に、東日本大震災が起きました。震災

直後に、生まれ故郷である福島県郡山市へ、車に物資を積んで向かいました。ショックな光景を目の当たりにして、

考え方が変わり、目的をもって動いていこうと決意。翌月の 2011年 4月に、アステリ VIPで「マテリアルテック」を設立

しました。アステリ VIP の決め手は色々ありましたが、一番の大きな理由は、当時保育園児だった長男の送迎を、僕

が自転車でしていたため、自転車置き場がある事でした。今は、息子は小学校２年生になったので、北浦和の自宅

から徒歩で３０分かけて通勤しています。
アステリＶＩＰから徒歩 5 分のところに、「しおや消化器内

科クリニック」はあります。「さいたま赤十字病院」の「消

化器内科サテライトクリニック」に認可された医療機関と

のこと。一般的なかぜ・発熱などの内科処置や予防接

種も行っているそうです。急な発熱などの際のご参考に

して下さい。

◆  しおや消化器内科  ◆

さいたま市中央区本町東 3-3-3

電話番号：048-840-4082

診療時間：9：00～13：00

15：00～18：00

休診日：水・日・祝日・第５土曜

http://www.shioya-clinic.com/

桜区にオープンした「余熱体験施設」へ行ってきました。ゴミ

を焼却する際の熱エネルギーを回収して、余熱を岩盤浴や

お風呂に利用するという環境に優しい施設です。お風呂以

外にも環境に関する展示や体験型学習などがあり、その中

の 1つに「3Rマーケット」という【まだ使用できる物を、必要な

人に使ってもらう】がコンセプトのリユースマーケットを発見♪

出展者の直筆メッセージと共に洋服や小物などが陳列され

ていて、1 点までなら譲って頂けるとのこと。私はお気に入り

が見つかったので、洋服を頂きました♪メッセージを残せる

とのことだったので、お礼に一筆添えてから、いざ岩盤浴へ。

リサイクルをこのような形で体験出来て、心も身体もほっこり

と、とても温かい気持ちになった 1日でした (*^_^*)（木）

受付時間： 9:00～17:00（日曜・祝日・年末年始を除く）

9:00～15:00（土曜）

TEL：048-858-2530 FAX：048-858-2531

E-MAIL：info@asteri.co.jp

URL：http://www.asteri.co.jp

〒338-0002

埼玉県さいたま市中央区下落合

5-10-5

来月号もがんばります♪

●全館外壁及び屋根塗り替え工事実施のお知らせ

2015年 7月 13日（月）～約 1 ヶ月間（天候により、変動あり）

全館外壁及び屋根塗り替え工事を実施することになりました。

期間中は外壁に沿って足場を組む予定です。工事に伴い、北

側駐車場ならびに南側駐車場のご利用ができなくなります。

（工事の進捗状況によっては、ご利用頂ける場合もございます

が、物損、破損、ペンキの落下など、いかなるトラブルにつきま

して、弊社では一切責任を負うことはできません

のでご注意ください。ご利用は駐車場のご利用

用途を事前ご連絡頂いた場合に限ります。）

ご迷惑をお掛け致しますが

ご理解・ご協力の程宜しくお願い申し上げます。

http://www.sozo-saitama.or.jp/
http://www.shioya-clinic.com/
http://www.shioya-clinic.com/
http://www.shioya-clinic.com/
mailto:info@asteri.co.jp
http://www.asteri.co.jp/
http://1.bp.blogspot.com/-o_BHlwNWkWc/UfIJOmOZ9tI/AAAAAAAAWf4/DO9AhLWgks8/s800/kids_has